
 

 

 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“TRICASE  VIA APULIA” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

73039 TRICASE (LE) – Via APULIA n° 2 . C. F. 81002170751 – TEL.   0833-544236  - C. M. LEIC 87500X  
E-MAIL : LEIC87500X@ISTRUZIONE.IT - E-MAIL CERTIF.: LEIC87500X@PEC.ISTRUZIONE.IT - Sito Web: www.apuliascuola.edu.it 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO 

Art. 45 D.I. n. 129/2018 - Art. 36 D.Lgs. n. 50/2016  

 

Al  Sito Web – PON 2014-2020 

Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

Sezione Bandi Gara e Contratti 

 

OGGETTO: Procedura di affidamento diretto per la fornitura di materiale vario di cancelleria per il 

progetto: 10.2.5A –FSEPON-PU-2018-608 “A spasso in un mondo sostenibile” 

Codice C.I.G.: ZD4248ED68 - Codice C.U.P.: J74F18000190007 -  RUP: Prof.ssa Angela VENNERI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RITENUTO  necessario provvedere alla spesa per l’acquisto di materiale didattico per 
la realizzazione delle attività didattiche dei vari moduli del progetto 
10.2.5A –FSEPON-PU-2018-608 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTE le Linee guida Anac n. 4 del 01/03/2018; 

VISTO il regolamento di istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di 
Istituto in data 11/03/2019; 

CONSIDERATA la spesa coerente con le finalità e gli obiettivi propri dell’Istituzione 
scolastica; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del 
Programma Annuale; 

VISTE le caratteristiche specifiche dei beni oggetto della spesa; 

VISTO l’importo massimo di spesa stimato per l'affidamento diretto; 

VISTA  la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale; 

CONSIDERATO che i beni di cui trattasi non sono presenti in nessuna Convenzione 
Consip attiva; 

VISTO l’avviso esplorativo prot. n. 1636/U del  08 MAGGIO 2019; 

TENUTO CONTO che all’avviso esplorativo di cui sopra ha risposto solo la ditta MELICART 
s.r.l. di Casarano e ritenuta l’offerta congrua; 

I.C.S. TRICASE VIA APULIA
C.F. 81002170751 C.M. LEIC87500X
aoo_leic87500x - i.c.s. Tricase via Apulia

Prot. 0001748/U del 17/05/2019 11:26:47

mailto:LEIC87500X@ISTRUZIONE.IT
mailto:LEIC87500X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.apuliascuola.edu.it/


 

DETERMINA 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

2. di affidare la fornitura del materiale  didattico per la realizzazione dei moduli del progetto 

10.2.5A –FSEPON-PU-2018-608 “A spasso in un mondo sostenibile”” all’operatore 

economico MELICART S.R.L. , con sede in Casarano (LE), alla via Duca d’Aosta, 13, CAP 

73042 - partita Iva 04157330756; 

3. di impegnare la somma pari a €  546,57 IVA inclusa,  con imputazione al Programma 

Annuale E. F. 2019 –PONFSE – “A spasso in un mondo sostenibile” capitolo P02/2  . 

4. la Ditta è obbligata a presentare la documentazione richiesta, attraverso Autodichiarazione, 

relativo alle dichiarazioni di certificazioni, circa i requisiti minimi necessari in materia di 

idoneità professionale , capacità economica, finanziaria e tecnico professionali. 

5. Spese di imballo, trasporto, spedizione a carico della ditta. 

6. Entro dieci giorni dal ricevimento della fornitura, l'Amministrazione provvederà al controllo 

di regolarità. 

7. La ditta si impegna a regolarizzare la fornitura in casi di presenza di difetti. 

8. Il pagamento avverrà dopo collaudo positivo della fornitura, entro i termini previsti dalle 

disposizioni normative in vigore e a seguito di positivo esito di regolarità amministrativa 

(DURC, Tracciabilità, ecc.). 

9. Il responsabile dell’istruttoria del presente provvedimento è il DSGA dell’ Istituto,  Maria 

Antonietta NICOLARDI.   

10. I dati della Ditta saranno trattati in conformità all’Informativa Privacy Fornitori pubblicata 

nella sezione Privacy del sito della Scuola www.apuliascuola.edu.it . 

        

Tricase, 17/05/2019 

                                                                                              
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                    Prof.ssa Angela VENNERI 
 (Firmato digitalmente ai sensi del CAD  

e normativa connessa)     

http://www.apuliascuola.edu.it/

		2019-05-17T11:25:26+0200
	VENNERI ANGELA




